



BIERUŃ
CI PRZAJE

ZP.271.9.10.1.2020

Bieruń, dnia 16 marca 2020 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.271.9.2020 pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej gminy Bieruń”.

Informuję, że:

- I. Do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wpłynęły pytania. Treść pytań i odpowiedzi zawiera załącznik nr 1 do pisma.
- II. Nie zmienia się treści ogłoszenia o zamówieniu.
- III. Nie przedłuża się terminu składania i otwarcia ofert.
- IV. Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z up. BURMISTRZA

Sebastian Macioł
Z-ca Burmistrza

Załącznik:

1. Zapytania do treści SIWZ i odpowiedzi Zamawiającego.

- 1) Proszę uprzejmie o potwierdzenie, że szkody Punkt B ust. 2 szkody powstałe wskutek pęknięcia mrozowego/niskich temperaturę ograniczone są do 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia.

Odpowiedź Ad 1:

Tak, potwierdzamy powyższe ale z limitem 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

- 2) Proszę o potwierdzenie, że wskazane w opisie przedmiotu zamówienia lokalizacje, nie były objęte szkodami powodziowymi od 1997 roku. Jeśli takie szkody miały miejsce, uprzejma prośba o wskazanie lokalizacji oraz podanie wartości szkody i wypłaty odszkodowania.

Odpowiedź Ad 2:

Odpowiedź na powyższe zawarta jest załączniku nr 5 do SIWZ w pkt G Szkodowość pod tabelą.

- 3) Uprzejma prośba o potwierdzenie, że szkody związane z ryzykiem wandalizmu (nie związane z ryzykiem kradzieży z włamaniem i rabunku) są ograniczone do 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź Ad 3:

Tak, potwierdzamy powyższe ale z limitem 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

- 4) W odniesieniu do klauzuli lee-way (20% w AR i 30% w EEI), uprzejmie proszę o potwierdzenie, że musi być spełniony warunek, że wartość jednostkowa szkody nie przekracza 50.000,00 zł

Odpowiedź Ad 4:

Brak zgody na powyższe

- 5) Proszę o wskazanie wysokości sumy prewencyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Sugerujemy nie więcej niż 100.000,00 zł

Odpowiedź Ad 5:

Wprowadzamy limit 200 000 zł

- 6) Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności/sumy w systemie pierwszego ryzyka, tam gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Ad 6:

Tak, potwierdzamy powyższe.

- 7) Proszę o potwierdzenie, że wysokość odszkodowania nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia przedmiotu.

Odpowiedź Ad 7:

Informujemy, że wysokość odszkodowania w zakresie zgłoszonego przedmiotu ubezpieczenia winna obejmować: odszkodowanie do wartości zgłoszonego mienia z uwzględnieniem klauzuli niedoubezpieczenia i sumy prewencyjnej oraz koszty dodatkowe wymienione w załączniku nr 5 do SIWZ pkt B.2.

- 8) Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia, stan aktualny oraz stan na czas obowiązywania ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź Ad 8:

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają coroczne przeglądy i zezwolenia na użytkowania zgodnie z obowiązującymi przepisami na dzień oddania budynku.

- 9) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej będzie dokonywał wszystkich koniecznych przeglądów i badań, zgodnie z przeprowadzonymi bieżącymi kontrolami oraz tych, które są wymagane przez aktualnie obowiązujące przepisy prawa.

Odpowiedź Ad 9:

Potwierdzamy powyższe,

- 10) Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do rozbiórki .

W przeciwnym wypadku, prosimy o wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia. Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda , gaz , prąd itd. Czy są całodobowo dozorowane , jaka jest suma ubezpieczenia tych budynków. Wnoskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź Ad 10:

Potwierdzamy powyższe, do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do rozbiórki.

- 11) Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem. Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich lokalizację (m. in. namioty) oraz wprowadzenie limitu dla tego typu mienia w wysokości 50.000,00 PLN

Odpowiedź Ad 11:

Tak potwierdzamy, ubezpieczeniu podlegają w/w obiekty zlokalizowane są na terenie Gminy Bieruń zgodnie z tabelą w załączniku nr 5 do SIWZ pkt B.4 oraz w pozostałych załącznikach do SIWZ. Niektóre obiekty jak np. namioty, kabiny, wiaty są wykorzystywane w zależności od lokalizacji przeprowadzanych imprez. Akceptujemy limit 150 000 zł

- 12) Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, stan aktualny oraz stan na czas obowiązywania ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź Ad 12:

Tak potwierdzamy.

13) W odniesieniu do prac remontowo-budowlanych, prosimy o potwierdzenie, że:

„ Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem , że :

- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami
- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku
- nie dotyczy remontu dachu
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie.

Odpowiedź Ad 13:

Informujemy że w odniesieniu do prac remontowo-budowlanych ochrona ubezpieczeniowa obejmuje prace zgodnie z zapisami w załączniku nr 5 do SIWZ pkt. H.X z uwzględnieniem w/w warunków.

14) Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęte mienie wyłączone z eksploatacji.

Odpowiedź Ad 14:

Potwierdzamy powyższe.

15) Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie, że wyłączona są szkody spowodowane działalnością człowieka.

Odpowiedź Ad 15:

Potwierdzamy powyższe.

16) Prosimy o potwierdzenie, że Gmina nie administruje wysypiskiem śmieci oraz, że nie zajmuje się przetwarzaniem i segregacją odpadów.

Odpowiedź Ad 16:

Potwierdzamy powyższe.

17) W zakresie odpowiedzialności cywilnej, prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęta jest działalność USTAWOWA.

Odpowiedź Ad 17:

Potwierdzamy powyższe ochroną objęta jest działalność USTAWOWA Gminy oraz jednostek podległym i administracyjnym wymienionych w załączniku nr 5 do SIWZ.

18) Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne koszty sądowe/spór prowadzone będą prowadzone za zgodą Ubezpieczyciela.

Odpowiedź Ad 18:

Potwierdzamy powyższe.

19) Prosimy o podanie pełnej wartości dróg, mostów i przepustów nie wykazanych do ubezpieczenia na sumy stałe. Prosimy o udostępnienie wykazów

Odpowiedź Ad 19:

Przedmiot ubezpieczenia obejmuje mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z załącznikami 5.1,5.2,5.3,5.4 oraz wymienione w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w tym są również drogi i infrastruktura ale wyłącznie w ramach lokalizacji.

20) W odniesieniu do OC środowiskowego związanego ruchem pojazdów, uprzejmie proszę o szczegółowy opis jakich sytuacji to dotyczy. Jednocześnie wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 50.000,00 zł

Odpowiedź Ad 20:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK (Dz. U. z 2013 r. poz. 392 z późn. zm.), zakład ubezpieczeń nie odpowiada między innymi za szkody polegające na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska.

Zgodnie z zapisami w załączniku 5 do SIWZ pkt 5.8 zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność za szkody nagłe i nieprzewidziane od woli ubezpieczonego polegające na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska związane z ruchem pojazdów. Brak zgody na zmianę limitu.

21) W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności za szkody:

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

Odpowiedź Ad 21:

Klauzula czystych strat finansowych obejmuje ochroną ubezpieczeniową działalność USTAWOWĄ Gminy Bieruń oraz jednostek podległym i administracyjnym wymienionych w załączniku nr 5 do SIWZ.

Zamawiający akceptuje powyższe wyłączenia w zakresie klauzuli czystych strat finansowych.

22) W zakresie NNW:

1) Proszę o potwierdzenie, że zakres terytorialny w punkcie E.1 nie jest rozszerzony ponad wymogi ustawowe.

2) Proszę o zgodę na zmianę w punkcie E.2: z „jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu min 5% SU, min. pobyt 2 dni” na „jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu min 5% SU, min. pobyt 4 dni”.

Odpowiedź Ad 22:

Ad1. Potwierdzamy zakres terytorialny nie jest rozszerzony ponad ustawowy.

Ad2. Brak zgody na zmianę.

23) W związku z zaistniałą sytuacją spowodowaną epidemią koronawirusem, czy Zamawiający udostępni możliwość składania ofert elektronicznie z kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź Ad 23:

Nie zmienia się treści SIWZ. Oferty należy złożyć pisemnie w języku polskim, zgodnie z zapisami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pkt VIII SIWZ).

24) Proszę uprzejmie o wprowadzenie sublimitu w wysokości 250.000,00 zł oraz wprowadzeniem franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody min. 1000 zł w związku ze szkodami wynikającymi z bezprawnego działania lub zaniechania będącego skutkiem wykonywania władzy publicznej w oparciu o art. 417, 417¹ Kodeksu Cywilnego.

Propozycja treści klauzuli:

Klauzula wykonywania władzy publicznej

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą umową warunków, ochroną ubezpieczeniową zostają objęte wszelkie działania lub zaniechania związane z wykonywaniem władzy publicznej na podstawie określonych przez prawo obowiązków i uprawnień nałożonych na organy samorządu terytorialnego. Przez wykonywanie władzy publicznej rozumie się działanie lub zaniechanie mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu przez ubezpieczonego o charakterze władczym na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień. Za ubezpieczonego rozumie się organ administracji jednostki samorządu terytorialnego.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza publicznego,
- 2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności,
- 3) powstałych w wyniku niewypłacalności,
- 4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- 5) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź Ad 24:

Akceptujemy powyższą treść klauzuli z zastosowaniem sublimitu w wysokości 500.000,00 zł oraz wprowadzeniem franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody min. 500 zł

25) Ponadto, uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że akceptują Państwo pełnomocnictwo wydane z kwalifikowanym podpisem elektronicznym (kopia załączona do oferty, oryginał przesłany do Państwa na wskazaną skrzynkę e-mail do korespondencji w SIWZ).

Odpowiedź Ad 25:

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia: „Pełnomocnictwa należy załączyć do oferty w formie oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii”.

26) Jaka jest liczba osób Ochotniczej Straży Pożarnej w ubezpieczeniu NNW dobrowolnym

Odpowiedź Ad 1:

W ubezpieczeniu NNW dobrowolnym ubezpieczeni są: Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej - Łącznie sześć drużyn 138 osób.

Z up. BURMISTRZA

Sebastian Macioł
Z-1A Burmistrz